ESTADO DE SANTA CATARINA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

 EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 011/2021 -

PROGRAMA IN/PCD DE INSERÇÃO SOCIAL À PESSOA COM DEFICIÊNCIA

O Município  de  Bombinhas,  pessoa jurídica  de  direito  público  interno,  inscrito  no  CNPJ sob  o  nº

95.815.379/0001-02, com sede na Rua Baleia Jubarte, nº 328, José Amândio, CEP 88215-000, neste ato

representado pelo Excelentíssimo Prefeito Sr. Paulo Henrique Dalago Muller e a Senhora  Secretária

Municipal de Assistência Social Telma Cristina Alves Mafra,  com base na Lei Municipal nº 1553, de

30.05.2017, torna público o Chamamento de Pessoas com Deficiência para integrar o PROGRAMA

In/PCD DE INSERÇÃO SOCIAL À PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 Este Chamamento visa à seleção de candidatos com deficiência física, auditiva, visual, mental e

múltipla, para participar do Programa In/PCD.

1.2 A  escolha  dos  candidatos  dar-se-á  pela  equipe  multidisciplinar  nomeada  pela  Portaria  Nº

23.934/2021.

1.3 A entrevista dar-se-á no dia 05 de Outubro de  2021,  às  17 horas,  na  Policlínica  Municipal  José

Olímpio, na Rua Sanhaço, 298  Bombas, CEP 88215-000, neste Município.

1.4 Serão disponibilizadas 4 (quatro) bolsa-auxílio conforme preceituado na Lei Municipal nº 1553 de

30.05.2017.

Bombinhas (SC), 20 de Setembro de 2021

PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER
Prefeito Municipal de Bombinhas/SC

TELMA CRISTINA ALVES MAFRA
Secretária de Assistência Social

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 – José Amândio – 88215 000 – BOMBINHAS / SC
                      Tel/Fax [47] 3393 9510 / 3393 9561 – www.bombinhas.sc.gov.br

http://www.bombinhas.sc.gov.br/